ATO DE RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS, CONSIDERANDO A SOMATÓRIA DA
EXPERIÊNCIA E TITULAÇÃO.
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA URBANA

	LOCAL DE ATUAÇÃO: ZONA URBANA

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	3
	1
	PAULO MATEUS MACEDO COSTA
	28

	2
	FRANÇA DA SILVA SERRÃO
	27

	3
	AMANDA CRISTINA QUEIROZ ARAÚJO
	4

	4
	MAELY SANTOS DE SOUZA
	3

	5
	ELIZETE DA SILVA COIMBRA
	3

	6
	ALAN ENDERSON PEREIRA MARIA
	1

	7
	ALEXANDRE HENRIQUE NEVES PANZA
	0

	8
	JESSICA LENY BARBOSA DA COSTA
	0

	9
	HEULLER BARBOSA DA COSTA
	0

	10
	ALESSANDRO GREGÓRIO DE SOUZA
	0

	11
	ELBA DE SOUZA ASSIS
	0

	12
	ERICARLA VIEIRA MAIA
	0

	13
	MARCUS ADRIANO GAMA DE ALMEIDA
	Desclassificado

	14
	ELY GUEDES SMITH
	Desclassificado

	15
	MAICON JOSÉ GUEDES SMITH
	Desclassificado

	16
	SAULO RIOMAR SERRAO CAVALCANTE
	Desclassificado

	17
	DOMINIQUE MARIA DA SILVA MATOS
	Desclassificado

	18
	GEORGE GUSTAVO LIBÓRIO PEREIRA
	Desclassificado

	19
	JUNIOR MARQUES DA SILVA
	Desclassificado

	20
	GRACIMARA DA SILVA ALVES
	Desclassificado

	21
	KENNA BARROS MORAES
	Desclassificado

A Comissão de Avaliação para Análise Curricular, nomeada através do Decreto n° 004/2026, datada de 12 de janeiro de 2026, torna público o Resultado Preliminar da Avaliação de Curricular, do Processo Seletivo Simplificado, realizado para atender as necessidades de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital de Abertura de Inscrição n° 01/2026-SEMSA, datado de 22 de janeiro de 2026.
[image: ][image: ]

[image: ]
Estado do Amazonas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
[image: ]

[image: ]
[image: ]
Estado do Amazonas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua 02 de Novembro, n° 249 - Bairro Cajual CEP: 69.120-000. Itapiranga - Am.

Rua 02 de Novembro, n° 249 - Bairro Cajual CEP: 69.120-000. Itapiranga - Am.
#

[image: ]

[bookmark: bookmark0]SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCALIDADE: ZONA URBANA
LOCAL DE ATUAÇÃO: ZONA URBANA
FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	19
	1
	LUCILA MARQUES ANDRADE
	31

	2
	VÂNIA MARIA DA COSTA SANTOS
	31

	3
	ARTEMIRES NEVES MARTINS
	30

	4
	SUELY RAMOS GRANA
	29

	5
	RAFAELLE CRISTINA LIBÓRIO SOUZA
	29

	6
	FRANCINETE RODRIGUES DOS SANTOS
	29

	7
	ANTONIO JOSE SOUZA DE MORAIS
	28

	8
	ELCIANE CABRAL GAMA
	28

	9
	DAIANE GAMA MONTEIRO
	28

	10
	CRISTIANE SOUZA DOS SANTOS
	28

	11
	BERNADETE CASTRO DE SOUZA
	28

	12
	THAYLA LIMA DA COSTA
	28

	13
	BERNADETE PEREIRA DA SILVA
	27

	14
	GEFERSON AMAZONAS COLARES
	27

	15
	FRANCILENE MARTINS DA CUNHA FERREIRA
	26

	16
	CLEUCISLETE DA SILVA BARROS PINHEIRO
	26

	17
	WILLYAN MAKLOUF CARVALHO
	25

	18
	VALDIRENE IDOILA SERRÃO MARTINS
	24

	19
	RAPHAEL JOSÉ RIBEIRO QUEIROZ
	20

	20
	KARILLENY PINTO DO NASCIMENTO
	9

	21
	SOFIA EMANUELA SANTOS GOIS DA SILVA
	9

	22
	MARIA CIRLANE MARQUES PEREIRA
	6

	23
	MARCIA TENÓRIO BENEZAR
	1

	24
	JÓRIA MONTEIRO ALVES
	0

	25
	FRANCINAY SANTOS DE SOUZA MARTINS
	0

	26
	KLINGER MELO DE FREITAS
	0

	27
	ELIZANDRA CAROLINE MORAES DA SILVA
	0

	28
	TATIANA SANTOS DA COSTA
	0

	29
	ANDRYA TEREZINHA DA SILVA PEREIRA
	0

	30
	MARIA JOSÉ SALES LIBORIO
	0

	31
	JHENNIFER MONTEIRO NASCIMENTO
	0

	32
	FRANCILANE BARBOSA NOGUEIRA PANZA
	Desclassificado

	33
	CARINA SOUZA DA SILVA
	Desclassificado

	34
	MARIA JACY NEVES MENEZES
	Desclassificado

	35
	FRANCIJANE PACHECO DE MACEDO
	Desclassificado

	36
	ANA CLAUDIA MARINHO DA SILVA
	Desclassificado

	37
	MARIA ROSILENE FARIAS FERREIRA
	Desclassificado

	38
	JACQUELINE CARVALHO DE SOUZA
	Desclassificado

	39
	MARIA LUIZA BORGES DO ESPÍRITO SANTO
	Desclassificado

[image: ][image: ]SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCALIDADE: ZONA RURAL
LOCAL DE ATUAÇÃO: INAJATUBA
FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
VAGAS
CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS
PONTUAÇÃO
1
1
MISAEL CASTRO DA COSTA
31

2
LUANA MACIEL CHAVES
0

3
RAIMUNDA MADALENA DA SILVA BATISTA
Desclassificado

4
ERIANE DA SILVA NOGUEIRA
Desclassificado

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: PARANÁ DE ITAPIRANGA

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	1
	1
	ARIELE MARQUES FERNANDES
	0

	2
	Ml LENA DA COSTA CRISTO
	Desclassificado

	3
	SABRINA DE OLIVEIRA MORAES
	Desclassificado

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: MADRUBÁ

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	1
	1
	ALCEMIR CHAVES DE CASTRO
	31

	2
	CAMILA DE OLIVEIRA NOGUEIRA
	2

	3
	RODRIGO PEREIRA CASTRO
	0

	4
	DANIELE SANTOS DA COSTA
	0

	5
	PAULA COSTA MACIEL
	Desclassificado

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: FLEXAU MAANAIN/ SÃO BENEDITO

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	1
	1
	ALCIANE FERREIRA TENORIO
	28

	2
	DAILSON FERREIRA TENORIO
	0

	3
	FRANCINEY LEITE VIEIRA
	Desclassificado

	4
	AGEU DA SILVA MARQUES
	Desclassificado

[image: ][image: ]SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCALIDADE: ZONA RURAL
LOCAL DE ATUAÇÃO: ESTRADA DA VÁRZEA
FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
VAGAS
CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS
PONTUAÇÃO
1
1
JORGENEY DE SOUSA ALVES
31

2
JOÃO PAULO MASCARENHAS DA SILVA
Desclassificado

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: ENSEADA

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	2
	1
	MARIA DA LUZ APARECIDA NEVES MACIEL
	31

	2
	MARIA DO CARMO DE SOUZA RIBEIRO
	28

	3
	ROSANE NASCIMENTO DE SOUZA
	Desclassificado

	4
	MAURÍCIO JUNIOR MIRANDA DOS SANTOS
	Desclassificado

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: ARARA/ARARINHA/CAIOE GRANDE/ FERREIRA/ AMARO/TEPENO

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	1
	1
	ALMIR CARVALHO DE ALMEIDA JUNIOR
	31

	2
	ELIEL DE SOUZA SERRÃO
	2

	3
	MAELI CORDEIRO DUARTE
	Desclassificado

	4
	ALBINO FRANCISCO FREIRE BORGES
	Desclassificado

[image: ][image: ]SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCALIDADE: ZONA RURAL
LOCAL DE ATUAÇÃO: PEDRAS/ EMANUEL
FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
VAGAS
CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS
PONTUAÇÃO
1
1
JEFERSON PEREIRA LAVAREDA
13

2
JACILENE GAMA DOS SANTOS
Desclassificado

3
MARCIANE RAMOS VIEIRA
Desclassificado

4
ESMAEL OLIVEIRA DA SILVA
Desclassificado

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: JACAREQUARA

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	1
	1
	MAYARA CRISTINE DA SILVA PIRES
	28

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	LOCALIDADE: ZONA RURAL

	LOCAL DE ATUAÇÃO: CESAREA/ MONTE DAS OLIVEIRAS/ CARIBI

	FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	CANDIDATOS
	PONTUAÇÃO

	1
	1
	LEILIANE DOS SANTOS LEITE
	0

	2
	JHEYVISON DOS SANTOS LEITE
	Desclassificado

	3
	JOSUÉ SENA DE CASTRO
	Desclassificado

[image: ]Presidente: Glaucia Arine Boas Ribeiro	«V ít*Wu.
Membro: Ana Zilda Corrêa Queiroz
Membro: Deise Santos Tatikawa 0	2
Membro: Elizandra Pimentel Campos
Membro: Josimeres de Souza Braga jTo-n-	S <^-	n
Membro: Clinger José Castro de Almeida
Itapiranga, 12 de fevereiro de 2026.
CERTIDÃO:
Certifico para os fins de direito, em conformidade com o Art 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, que nesta data, precisamente às 10:00 afixei o presente edital no mural da Prefeitura Municipal de Itapiranga-AM.
E, por ser verdade, lavro a presente certidão e a subscrevo.
Em 12 de fevereiro de 2026.
Benael Souza de Oliveira
[image: ]
[image: ]
Estado do Amazonas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[image: ]
[image: ]
Estado do Amazonas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secretário Municipal de Administração
Rua 02 de Novembro, n° 249 - Bairro Cajual CEP: 69.120-000. Itapiranga - Am.
#

Rua 02 de Novembro, n° 249 - Bairro Cajual CEP: 69.120-000. Itapiranga - Am.
#

[image: ][image: ]

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.png

image15.jpeg

image16.jpeg
5

e~

image1.jpeg

image2.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg